
Vážení, 
 
dne 26. 7. 2019 nám jako zadavateli veřejné zakázky s názvem „Datové úložiště a zálohovací 
řešení" byla doručena následující žádost uchazeče o vysvětlení zadávací dokumentace této 
veřejné zakázky.  

Zadavatel stanovil mj. následující požadavky na primární diskového pole v Příloze č. 1 ZD 
- Technická specifikace: 
1) Výrobce umístěný za poslední tři roky stabilně v kvadrantu Leaders, Gartner Magic 
Quadrant for General-Purpose Disk Arrays. 
2) Pole musí mít minimálně dva současně aktivní diskové řadiče. 
 
Žádáme o vysvětlení, jaké uživatelské potřeby zadavatele vedly ke stanovení takovýchto 
parametrů. Bude zadavatel akceptovat řešení nesplňující výše dva uvedené parametry? V 
případě existence reálných provozních potřeb dané specifikace alternativně žádáme 
zadavatele, aby pro splnění takových potřeb zvolil jiný, tj. nediskriminační způsob řešení, 
neboť současné znění znemožňuje nabídnout řešení od předního světového výrobce. 
 
V případě, že by zadavatel trval na definované technické specifikaci a navrhovaná řešení 
neakceptoval, žádáme zadavatele o předložení závažných a objektivních, tj. relevantních a 
detailních provozních důvodů dané technické specifikace, neboť upřednostnění jednoho 
technologického řešení před druhým, tedy omezení okruhu potenciálních účastníků, musí 
být podloženo reálnými potřebami zadavatele tak, aby obstálo jak principu rovného 
zacházení a zákazu diskriminace, tak principu hospodárnosti (veřejný zadavatel má 
používat veřejné prostředky k zajištění své činnosti s co nejnižším vynaložením těchto 
prostředků, a to při dodržení odpovídající kvality poskytované činnosti) a zároveň aby 
bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovalo konkurenční výhodu nebo aby nevytvářelo 
bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky tímto zasílá formou dodatečných informací č. 2 
odpovědi na uchazečem vznesené dotazy. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatele vedla ke stanovení mj. následujících parametrů primárního diskového pole v 
Příloze č. 1 ZD - Technická specifikace: 
 
1) Výrobce umístěný za poslední tři roky stabilně v kvadrantu Leaders, Gartner Magic 
Quadrant for General-Purpose Disk Arrays; 
2) Pole musí mít minimálně dva současně aktivní diskové řadiče, 
 
- potřeba získání co nejvyšší kvality dodávaného technického řešení v rámci předmětu plnění 
veřejné zakázky; 
- potřeba minimalizace možnosti vzniku následných rizik v souvislosti s provozem dodaného 
zboží v rámci předmětu plnění veřejné zakázky; 
- nutnost zaručení stability a udržitelnosti daného technického řešení v souvislosti s plněním 
veřejné zakázky; 
 



to vše především z důvodu zajištění bezpečnosti a ochrany při zpracování a ukládání 
osobních údajů a dosud nepublikovaných vědeckých dat zadavatele. 

 
Zadavatel nesouhlasí s názorem uchazeče a nepovažuje nastavenou technickou konfiguraci 
v Příloze č. 1 ZD - Technická specifikace, technické parametry uvedené v následujících 
bodech, jež jsou rozporovány uchazečem: 
 
1) Výrobce umístěný za poslední tři roky stabilně v kvadrantu Leaders, Gartner Magic 
Quadrant for General-Purpose Disk Arrays; 
2) Pole musí mít minimálně dva současně aktivní diskové řadiče; 
 
za diskriminační.    
 
Zadavatel zvolil dané technologické řešení pro primární diskové pole se znalostí svých 
reálných provozních potřeb, zejména z následujících objektivních důvodů: 

- nutnost rozložení zatížení pro primární diskové pole; 
- nutnost dosažení potřebného výkonu pro primární diskové pole z důvodu uspokojení 

(vědeckých) požadavků jednotlivých oddělení zadavatele. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel, tím jak z výše uvedených objektivních provozních 
důvodů a potřeb nastavil zadávací podmínky pro technologické řešení primárního diskové 
pole v rámci předmětu plnění dané veřejné zakázky (mj. v parametrech, jež jsou rozporovány 
uchazečem: 1) výrobce umístěný za poslední tři roky stabilně v kvadrantu Leaders, Gartner 
Magic Quadrant for General-Purpose Disk Arrays a zároveň 2) pole musí mít minimálně dva 
současně aktivní diskové řadiče), jakkoliv neporušuje základní zásady zákona č. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
  

S pozdravem 
 
 

 

 

 

JUDr. Pavel Vacek  
   Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

 


		2019-07-30T14:08:56+0200
	JUDr. Pavel Vacek




